
Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny   
Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760
E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz

TÉMA: Význam rodinné terapie a psychologické práce s dítětem II.

DATUM: 25/6/2017                                                  OD–DO:  9-11 h.

ROZSAH VZDĚLÁVÁNÍ HODIN: 2

MÍSTO KONÁNÍ: Sloup v Čechách

LEKTOR: PhDr. Jana Doubravová

ODBORNOST: 

Psycholog  (FF UK Praha),  výcviky  a  kurzy  zaměřené  na  diagnostické  metody,  skupinovou  a

rodinnou psychoterapii

PRAXE: 

Psycholog a terapeut v rámci soukromé praxe, lektor, supervizor, soudní znalec, dříve psycholog 

Pedagogicko-psychologické poradny, externí pracovník Linky důvěry a Centra krizové intervence, 

psycholog ve škole pro sluchově postižené a Speciálně pedagogického centra pro děti se 

smyslovými vadami, více o lektorovi na webových stránkách: www.doubravova.cz 

ÚČASTNÍCI VZDĚLÁVÁNÍ: Osoby pečující o nezletilé dítě v pěstounské nebo poručnické péči

PODMÍNKY: 

Účastníci  vzdělávací  přednášky  budou  aktivně  naslouchat  lektorce.  Pro  ověření  pochopení

probírané látky budou moci klást dotazy k tématu, konzultovat možnosti a zkušenosti z oblasti

stravování, sestavování jídelníčku, včetně dostatečného prostoru pro vyjádření svých zkušeností a

poznatků

METODY:  

Zážitková forma semináře – ochutnávka vybraných technik, diskuse, cvičení

ANOTACE: 

Co je rodinná terapie. Proč je rodinná terapie. 

Co zmůže psycholog. Kde psycholog nepomůže. Zkušenosti účastníků. 

Modelové situace rodinné terapie s využitím aktuálních problémů účastníků. 

Kurz navazuje na seminář na téma „Význam rodinné terapie a psychologické práce s dítětem“

(21.5. 2017 Sloup v Čechách). Téma je probráno podrobněji.

CÍL:

Získat představu o možnostech a nemožnostech psychologa a o principech jeho práce

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 69309/2016/KUUK, č.j. 588/SV/2016.

http://www.doubravova.cz/
http://www.nruk.cz/


Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny   
Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760
E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz

DOPORUČENÁ LITERATURA:

OAKLANDER, Violet. Třinácté komnaty dětské duše: tvořivá dětská psychoterapie v duchu 

gestalt terapie. Dobříš: Drvoštěp, 2003. ISBN 80-903306-0-6.

HAYDEN, Torey L. Dračice a mazánek: dva příběhy z dětské psychoterapie. Praha: Portál, 2009. 

ISBN 978-80-7367-601-8.

KOPSOVÁ, Kamila a Petr KOPS. Tygr dělá uáá uáá--: knížka pro děti, rodiče i pedagogy : 

pracujeme s poruchou pozornosti a hyperaktivitou (ADHD). Brno: Edika, 2014. ISBN 978-80-

266-0597-3.

CLEVE, Elisabeth. Drž tátu za ruku: krizová psychoterapie s dvouletým chlapcem. Praha: 

Nakladatelství Lidové noviny, 2004. ISBN 80-7106-804-7.

MATĚJČEK, Zdeněk. Praxe dětského psychologického poradenství: celostátní vysokoškolská 

příručka pro studenty filozofických a pedagogických fakult studijního oboru 77-01-8 Psychologie 

a skupiny oborů Učitelství. Praha: SPN, 1991. Učebnice pro vysoké školy (Státní pedagogické 

nakladatelství). ISBN 80-04-24526-9.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:

Pořádáme víkendový vzdělávací pobyt ve Sloupu v Čechách, který se bude konat v termínu od

pátku  19.  května  do  neděle  21.  května  2017  v  penzionu  „U  Pánů  z  Dubé“,  viz.

http://www.upanuzdube.cz.  Školení je přednostně určeno členům klubů Lounsko a Podbořansko.

Cena za stravování (plná penze): 150 Kč/den – dospělý, 100 Kč/den – děti

Klienti NRUK ops mají vše ostatní zdarma, klienti jiných organizací hradí:

Ceny za ubytování: 200 Kč/osoba bez ohledu zda jde o dospělého nebo o dítě

Cena za školení: 1200 Kč/pěstoun

Cena za hlídání dítěte 2-17 let:  800 Kč/dítě (během vzdělávání bude zajištěno hlídání dětí  s

volnočasovým programem)

Parking zdarma před penzionem pro účastníky.

Zájem prosím pište na louny@nruk.cz nebo volejte 910 259 997

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 69309/2016/KUUK, č.j. 588/SV/2016.

mailto:louny@nruk.cz
http://www.upanuzdube.cz/
http://www.nruk.cz/

